דברי הסבר

חוק פיצויי פיטורים (תיקון מס' 34 - הוראת שעה - חרבות ברזל), התשפ"ד-2024

עו"ד מיטל דולב בלט

ביום 8.8.2024 פורסם ברשומות חוק פיצויי פיטורים (תיקון מס' 34 – הוראת שעה- חרבות ברזל), התשפ"ד – 2024 (להלן: "התיקון לחוק"), שעניינו פיצויי פיטורים לקרוביו של עובד שנפטר במהלך מלחמת חרבות ברזל עקב אירועי לחימה וטרור. להלן עיקרי התיקון לחוק:

סעיף 5(א) לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963 (להלן: "החוק") קובע, כי בפטירת עובד, ישולמו לשאיריו פיצויי פיטורים. בהתאם לחוק, "שאירים" לענין זה הינם בן זוגו של העובד בשעת פטירתו, לרבות הידוע בציבור כבן זוגו והוא גר עימו, וילד של העובד שהוא בגדר תלוי במבוטח, לפי חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) התשנ"ה - 1995 (ילד שלא מלאו לו 18 שנה; ילד שלא מלאו לו 20 שנה, ועיקר זמנו מוקדש לסיום לימודיו במוסד חינוכי על יסודי; ילד עד גיל 21, והוא בשירות סדיר; בת שלא מלאו לה 20 שנה, והיא בשירות לאומי בהתנדבות; ילד שלא יכול לכלכל את עצמו, ואין לו הכנסה כדי פרנסתו).

ניתן ביום 07.08.2024, בבית הדין הארצי לעבודה, ע"כבוד הנשיאה ורדה וירט ליבנה, השופט רוני פוליאק, השופטת חני אופק גנדלר

עובד פוטר מעבודתו בשירות המדינה לאחר שפנה לנציב תלונות הציבור ומבקר המדינה והגיש תלונות בגין מעשי שחיתות במקום עבודתו. בית הדין פסק לטובתו סכומים שונים מכח חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), תשנ"ז-1997 ודחה תביעתו להשבה לעבודה. העובד עתר בין היתר לצו עשה המורה על השבתו לעבודה בשירות המדינה בתפקיד ובתנאים ההולמים את השכלתו, מעמדו, כישוריו וניסיונו. בערעור קבע בית הדין הארצי כי העובד יושב לעבודתו באותה משרה אותה ביצע טרם פיטוריו גם אם אין תקן פנוי עבורו.